

شماره مسلسل ۴۱۷۷ - سال هفدهم پنجشنبه ۳۰ سرطان ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به ۲۱ جولای ۲۰۲۲ میلادی

نزدیک به ۷۰۰۰ تن در جوزجان به بیماری کولرا مبتلا شده‌اند و ۱۲ تن جان باختند



به گزارش آژانس باختر، داکتر بیماری وبا در افغانستان خالص قادری، مسئول سرویس به ویژه در ولایات جنوبی صحت عامه جوزجان می‌گوید که کشور شدت گرفته است. بیماری کولرا در این ولایت جان و یا یک بیماری اسهالی واگیردار ۱۲ تن را گرفت و نزدیک به ۷۰۰۰ تن و خاص انسان است که توسط دیگر به این بیماری مبتلا شده‌اند. نوعی باکتری بنام ویبریولرا ایجاد به نقل از این گزارش، از می شود این بیماری در صورت این میان ۲۶۴۴ بیمار تحت عدم پیشگیری و درمان به موقع مراقبت‌های جدی قرار دارند. و مناسب، بسیار کشنده است.



سندهای جهانی به تکواندوکاران ولایت هرات توزیع شد

ریاست عمومی تربیت بدنی به تازگی از مسابقات قهرمانی و ورزش افغانستان گفته که آسیا برگشته بود توسط سند‌های معتبر جهانی رشته تکواندو امروز طی محفلی به ورزشکاران اهدا گردید. این مطلب افزوده، در این محفل، به نقل از این مطلب، در این ۶۰ تن از ورزشکاران این رشته محفل ابتدا رامش حسینی مدارکی را که از فدراسیون جهانی یک تن از قهرمانان تکواندو که

پاسپورت افغانستان کم اعتبارترین پاسپورت در سطح جهان شناخته شد



در آخرین درجه بندی بندی، نکات ویژه در بین المللی پاسپورت نظر گرفته می شود: ها، پاسپورت افغانستان "پاسپورت یک کشور به حیث کم اعتمادترین در حقیقت جذابیت آن پاسپورت جهان شناسایی مملکت و اتباع آنست، شده و در ردیف آخر متاسفانه پاسپورت قرار گرفته است. افغانستان نظر به اوضاع بر اساس درجه بندی معین و مشخصی که در شرکت هنلی اند پارتنرز آن کشور حاکم است، (Henley & Partners) نمی‌تواند این زیبایی و که دیروز منتشر شد، جذابیت را داشته باشد". پاسپورت جاپان که بر اساس این درجه بندی، دارندگان آن می‌توانند سنگاپور و کوریای جنوبی بدون ویزه به کشور در ردیف بعد از جاپان سفر کنند، در صدر این قرار گرفته‌اند و پاسپورت فهرست قرار گرفته. پاکستان، چهارمین غوث جانباز، دیپلمات پاسپورت کم اعتبار در سابق افغانستان می‌گوید جهان خوانده شده است. که در این درجه منبع: رادیو آزادی

سرپرست وزارت خارجه با معاون سفير قطر در کابل دیدار کرد



امیر خان متقی امروز گسترش آن ابراز نمودند. پنجشنبه، ۳۰ سرطان به نقل از این مطلب، با سعید العیده، معاون جدیدالتقرر سفير قطر روی سرمایه‌گذاری، زراعت، معادن، تولید برق، مقیم کابل دیدار کرد. عبدالقهار بلخی در برگه‌ی توییتش نوشته که درین نشست پیرامون روابط میان دو کشور بحث صورت گرفت و دوطرف عزم و حسن نیت خویش را برای



آسترالیا چهار میلیون دالر به افغانستان کمک کرد

دفتر هماهنگی کمک‌های بشردوستانه سازمان ملل متحد گفته است که کشور آسترالیا، چهار میلیون دالر به افغانستان کمک کرده است. این سازمان گفته که با کمک ۴ میلیون دالر استرالیایی دیگر (۲۸۷ میلیون دالر آمریکایی)، استرالیا، از طریق کمک چند

پناهجویان افغان در ایران و پاکستان: در وضعیت دشوار به سر می‌بریم



پس از تسلط دوباره امارت اسلامی در افغانستان، گراف پناهجویان افغان در ایران نیز با شکایت از مقام‌های این کشور، می‌گویند که در این روزها پولیس ایران پناهجویان افغان را به افغانستان بازمی‌گرداند. ظفر مومند، خبرنگار و یک تن از پناهجویان افغان در ایران، به سلام‌وطندار می‌گوید با آن‌که شماری از پناهجویان افغان در این کشور کارت اقامت یا شناس‌نامه دارند، با آن‌هم پولیس ایران آنان را بازداشت می‌کند و به افغانستان انتقال می‌دهد. با این حال، پناهجویان افغان از مقام‌های پاکستان، ایران و از نهادهای بین‌المللی می‌خواهند که به‌جای پنهان‌گیری، به مشکلات آنان توجه کنند. در پیوند به مشکلات پناهجویان افغان در ایران و پاکستان، خواستیم دیدگاه مسئولان وزارت امور مهاجران و عودت‌کننده‌گان را داشته باشیم؛ اما سخنگوی این وزارت با تماس‌های پی‌هم ما حاضر به ارائه دیدگاه نشد. منبع: سلام‌وطندار

پس از تسلط دوباره امارت اسلامی در افغانستان، گراف پناهجویان افغان در کشورهای دیگر افزایش یافته است. شماری از پناهجویان افغان در پاکستان در گفت‌وگو با سلام‌وطندار از وضعیت نابسامان زندگی‌شان شکایت می‌کنند و می‌گویند که مقام‌های این کشور توجهی به مشکلات پناهجویان ندارند. براساس گفته‌های پناهجویان افغان در پاکستان، مشکلات اقتصادی، ویزا و نبود جای مناسب برای زنده‌گی، آنان را با مشکل روبه‌رو کرده است و در وضعیت دشوار به سر می‌برند. از سویی هم، برخی از پناهجویان افغان در پاکستان می‌گویند که وضعیت این پناهجویان با گذشت هر روز بدتر می‌شود. ظاهر سراغ، خبرنگار و یک تن از پناهجویان افغان در پاکستان، می‌گوید که روند انتقال آنان به کشورهای مقصد به درستی پیش نمی‌رود. او امیدوار است که روند انتقال آنان به کشور مقصد به خوبی انجام شود.

کانت، دموکراسی و جهان پسا آمریکایی



اما شاهدهی دال بر توقف رشد وی که دموکراسی نمایندگی را تنها شکل شکل دموکراسی به رسمیت می‌شناخت، رسالت دموکراسی را نه اداره دولت بلکه احقاق حق می‌دانست. اشکال کار کانت در این بود که اخلاق را تعریف نکرده بر سروری جامعه انسانی قرار داد و از حق تفسیری اخلاقی به دست داد و در اول کار به دام این همان گویی افتاد. با افول آمریکا و سقط دموکراسی تحمیلی، شاید دموکراسی نمایندگی نیز از سکه بیفتند و شبه‌دموکراسی‌های جدیدالخلق‌های همچون روسیه با ساختار تبعی شهروندان و حاکمان، جانشین آن شوند. احتمالاً از فشارهای وارده بر جوامعی همچون زمبابوه و پاکستان کاسته می‌شود و در عوض تحولات دموکراتیک ناگهانی همانند انقلاب‌های رنگی، سیر آرام و طبیعی آزادی‌خواهی ادامه می‌یابد. غروب قدرت بلامنازع آمریکا و سربرآوردن بازیگران نه‌چندان دموکراتیک، دموکراسی بین‌المللی را به نقطه حزیض خود می‌رساند

اما شاهدهی دال بر توقف رشد طبیعی جامعه انسانی به سوی حکومت مسوولیت‌پذیرتر و جامعه مرفه‌تر وجود ندارد. دموکراسی‌های غیرکانتی که اینتایی بر نمایندگان لزوماً منتخب ندارند، شاید عقب‌مانده‌تر از دموکراسی کانتی باشند، کمتر لیبرال باشند یا حتی نباشند و به جای جهان وطنی، غیرت و شور ناسیونالیستی فزون‌تری به خرج دهند اما بی‌تردید طبیعی‌تر هستند. کافی است به کشورهایی چون نیکاراگوئه و شیلی و ایران نگاه کنیم که در اثر دخالت‌های بین‌المللی در روند دموکراسی‌سازی به سکنه‌های خفیف و شدید دچار شدند. فشرده اینکه جهان پسا‌آمریکایی و کساد بازار دموکراسی بین‌المللی، گذشته از دیگر پیامدها، دریچه تازه‌ای به سوی دموکراسی‌های گداخته شده درون تکاپوهای خودجوش اجتماعی می‌گشاید. منبع: روزنامه کارگزاران مطلب ادامه دارد...

کارگاه خود آگاهی و نقش فرد در اجتماع از سوی

شورای متخصصان هرات



ارتباط برقرار کنیم، این کارگاه به سلسله کارگاه‌های قبلی خود، این بار کارگاهی را تحت نام (خود آگاهی و نقش فرد در جامعه) برای شماری از دختران برگزار کرد. مسئولان شورای متخصصان هرات، هدف از برگزاری این کارگاه آموزشی را بلند بردن ظرفیت دانشجویان دختر می‌دانند. محمد رفیق شهیر، رییس شورای متخصصان هرات بیان می‌دارد، هدف شورای متخصصان آماده کردن زمینه آموزش علمی و سازنده برای نسل جوان افغانستان، به ویژه دختران است. رییس شورای متخصصان هرات بیان داشت، امید است که این کارگاه بتواند سطح دانش اشتراک‌کننده‌گان را در مورد خودآگاهی و نقش آن بلند ببرد. شماری از اشتراک‌کننده‌گان این کارگاه آموزشی بیان می‌دارند که برگزاری این کارگاه‌ها به ویژه در شرایطی که دسترسی دختران به آموزش پایین است، می‌تواند نقش ارزنده‌ی داشته باشد. آرزو یوسفی از اشتراک‌کننده‌گان این کارگاه آموزشی بیان می‌کند: "من به عنوان یک زن در شرایط حاضر کشور نیاز دارم که با زنان دیگر برای بلند بردن ظرفیت‌های آموزشی‌ام

ارتباط برقرار کنیم، این کارگاه زمینه‌ی این ارتباط سالم را برای من فراهم کرده است." شبنم طارق از دیگر اشتراک‌کننده‌گان این کارگاه گفت که نقش خود آگاهی در اجتماع می‌تواند به توسعه جامعه بینجامد و در این کارگاه آموختیم آخر چگونه به خودآگاهی برسیم. منیژه بهره استاد دانشگاه و مدرس این کارگاه آموزشی تاکید می‌کند که یکی از مشکلات عمده افغانستان در دهه‌های اخیر این است که مردم ما هنوز به خودآگاهی نرسیده‌اند و برگزاری این چنین کارگاه‌های آموزشی می‌تواند که افراد جامعه را در رسیدن به خودآگاهی کمک کند. خانم بهره می‌افزاید، نهادهای تحصیلی و تعلیمی و رسانه‌ها از عمده نهادهای اند که می‌توانند در قسمت آگاهی رسانی این موضوع نقش ارزنده داشته باشند. گفتنی است که در این کارگاه روی موضوعاتی مانند: چارچوب مفهومی خود آگاهی و نقش فردی، چارچوب نظری خود آگاهی و نقش فردی، مصادق خود آگاهی و نقش فردی در زندگی روزمره و آسیب شناسی ناآگاهی فردی و نقش فردی در افغانستان بحث شد.

شمس الله شمس خبرنگار راديو سلام ارزگان از زندان آزاد شد



مرکز خبرنگاران افغانستان از آزادی شمس الله شمس، خبرنگار راديو «سلام ارزگان» که هشت روز قبل در ترينکوت ولايت ارزگان بازداشت شده بود، آزاد شده است. به نقل از مرکز خبرنگاران افغانستان، منابع محلی می‌گویند که شمس الله شمس از سوی نیروهای امنیتی «امارت اسلامی» بازداشت شده بود. این خبرنگار محلی روز گذشته آزاد شده است و به خانواده‌اش پیوسته است. هنوز اتهام شمس الله شمس و چگونگی و شرایط آزادی وی اعلام نشده است. این نهاد نوشته که در حال حاضر حداقل چهار خبرنگار و کارمند رسانه از جمله خالد قادری، مجری سابق راديو نوروز در هرات، میرزا حسنی، خبرنگار محلی و صاحب امتیاز راديو آفتاب در ولایت دایکندي، جمال‌الدین دل‌دار، مدیر مسؤل راديو صدای گردیز در ولایت پکتیا، و عبدالحنان محمدی خبرنگار پژواک در ولایت کاپیسا در زندان بسر می‌برند. براساس اطلاعیه تشریح شده از سوی این نهاد، در عین حال مرکز خبرنگاران افغانستان از امارت اسلامی می‌خواهد مطابق با قانون رسانه‌های همگانی، کمیسیون بررسی شکایات و تخلفات رسانه‌ای را دوباره فعال سازد و به هر گونه شکایت از خبرنگاران و کارمندان رسانه‌ای از طریق این کمیسیون رسیدگی کند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

توافقات تازه تجارتي افغانستان و پاکستان؛ عبور و مرور لاری‌های

تجارتی آزاد می‌گردد



مسئولان وزارت صنعت و تجارت امارت اسلامی در دیدار با هیات پاکستانی روی تسهیلات و تقویت تجارتي میان دو کشور به توافقات ۱۵ ماده‌ی دست پیدا کرده‌اند. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ ذبیح الله مجاهد سخنگوی امارت اسلامی شب گذشته (۲۹ سرطان) با نشر اعلامیه‌ی گفته: نور الدین عزیززی، سرپرست وزارت صنعت و تجارت با صالح احمد فاروقی معین وزارت تجارت پاکستان روی تسهیلات و تقویت تجارتي میان دو کشور به توافقات دست یافته‌اند. دو طرف توافق کردند که تردد آزاد لاری‌های باربری تجارتي دو جانبه فی مابین افغانستان و پاکستان در ماه اگست سال جاری آغاز گردیده و همچنان پاکستان تعهد کرده که هیچ محدودیت زمانی بالای کالاهای که از مسیر پاکستان ترانزیت می‌گردد، وضع نمی‌کند و افغانستان این زمان را از ۵ به ۸ روز افزایش می‌دهد. هیات پاکستانی گفته که موافقت‌نامه (اپتا ۲۰۱۰) را از طرف خویش السی امضای موافقت‌نامه جدید، تمدید می‌کند و دو طرف کار روی عملی شدن مواردی که از قبل در موافقت‌نامه تحت مذاکره اپتای ۲۰۲۱ توافق صورت گرفته بود را آغاز نماید. این توافقات شامل انتقال کالاهای ترانزیتی تاجران افغان از کانتینرهای بین‌المللی به محلی و فراهم نمودن تسهیلات مناسب در اسکن و بررسی کالاهای می‌باشند. اعلامیه افزوده که در جریان مذاکرات جانب پاکستان اطمینان داده که هیچ نوع محدودیتی روی صادرات اموال افغانستان از تمام بنادر به شمول مسیر بندر واگه به کشور هندوستان و سایر کشورها بوجود نمی‌آورد و همچنان توافق صورت گرفته که نقاط عبوری تورخم و سپین بولدک به طور ۲۴ ساعته در هفت روز هفته، به روی طی مراحل گمرکی اموال تجارتي و عبور و مرور لاری‌ها باز باشد. در اعلامیه آمده است که جانب افغانستان توافق کرد که نقاط عبوری غلام خان و دند پتان را به طور ۱۲ ساعت در هفت روز هفته، به روی طی مراحل گمرکی اموال و عبور و مرور لاری‌ها باز نگاه داشته و حسب ضرورت ساعات کاری را بالا ببرد و همچنان جانب پاکستان برای صادرات اموال سریع الفساد افغانستان، طی مراحل سریع را در نظر می‌گیرد. در نظر گرفتن تعادل عبور و مرور لاری‌ها از نقاط عبوری، جلوگیری از تراکم گمرکی، فراهم آوری تسهیلات ویژه برای تردد بیشتر لاری‌ها و اموال در تمام نقاط عبوری، آغاز مذاکرات روی مکانیزم واضح تجارت بار توسط سکتور خصوصی، تسهیلات لازم برای صدور ویژه برای اتباع دو کشور و آغاز خدمات مسافر بری بس رانی به شکل امتحانی از دیگر توافقات طرفین می‌باشند. منبع: خبرگزاری جمهور